
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 1 

 
Determinazione n. 152 

 

OGGETTO:  Acquisto compostatori 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto che nell’ambito dell’armonizzazione del servizio di raccolta rifiuti, l’Amministrazione 
Comunale ritiene necessario acquistare dei compostatori domestici, da vendere poi a chi ne 
farà richiesta in modo tale da evitare il conferimento di buona parte del verde. 
Visto che a questi utilizzatori è garantito un abbattimento del tassa per la raccolta dei rifiuti 
solidi urbani per una quota pari al 10%. 
Ritenuto necessario provvedere ad un nuovo acquisto di compostatori essendo esauriti 
quelli precedentemente acquistati. 
Visto che il Consorzio Ecologia e Ambiente “CSEA” a cui il Comune di Monasterolo di 
Savigliano ha presentato un offerta per la fornitura in argomento che prevede un costo per 
ogni compostatore pari a € 31,00 oltre IVA; 
Ritenuti i prezzi applicati in linea con i valori medi di mercato. 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei 
responsabili dei servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
Visto il Regolamento per forniture beni in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17 del 20 giugno 2007; 

Visto il P.E.G. 2010, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 del 
09.02.2010; 

D E T E R M I N A  

1. Di acquistare dal CSEA “Consorzio Ecologia e Ambiente”, con sede a Saluzzo, Via Macallè 
9 numero 10 compostatori domestici al costo unitario di 31,00 € cadauno oltre IVA. 

2. Di impegnare e imputare la spesa di € 372,00 al Cap. 3472.00 del PEG esercizio in corso 
che offre sufficiente disponibilità. 

Monasterolo di Savigliano lì 14 ottobre 2010 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
__________________________________ 

Parizia Geom. Bruno 
 
 
 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
 

 2 

 
Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto 

concerne la copertura finanziaria 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

................................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 14/10/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

___________________________ 
(Parizia geom. Bruno) 

 


